
 

1 

DODATEK Č. 1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ  
mezi 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Prah 5 
zastoupeným: Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČO: 00066001 
DIČ: CZ00066001 
č. smlouvy: S-3710/00066001/2020, 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 
 
Sdružení NOVA 
zastoupené jediným společníkem Valbek, spol. s r.o. 
zhotovitelem: Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, středisko Praha V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
zastoupeným: Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha 
IČ: 48266230 
DIČ: CZ48266230 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 4487 
č. smlouvy: 20PH01025 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 
a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 
(dále jen „Dodatek“). 
 

I. PREAMBULE 
1. Smluvní strany uzavřely dne 8.1.2021 Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „III/3399 a III/33914 Vlastějovice – Pavlovice – PD“. 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
1. Smluvní strany se dohodly na opravě článku 1 – Předmět smlouvy a to v souladu se soupisem 
prací a technickou specifikací. Článek 1 se upravuje následovně: 
 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí, odpovědnost a bez zbytečných 
prodlení dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“) na minitendr s názvem 
III/3399 a III/33914 Vlastějovice – Pavlovice – PD dle zadání objednatele v tomto rozsahu a 
členění: 



 

2 

a) Vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby včetně ZTKP, soupisu prací s výkazem 
výměr ve formátu.XC4, tj. v rozsahu uvedeném v Rámcové dohodě 
b) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání stavebního povolení (a to na základě řádně 
dokončené majetkoprávní přípravy této akce, tj. budou smluvně oboustranně upraveny vztahy k 
pozemkům zabraným dočasně či trvale stavbou – uzavření Smluv o Smlouvách budoucích kupních 
či darovacích, Smlouvy nájemní či o výpůjčce. Budou oboustranně podepsány smlouvy o smlouvách 
budoucích na provedení přeložek inženýrských sítí a Smlouvy o smlouvách budoucích na věcná 
břemena stavby v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové dohody) 
 
Předmět plnění bude zpracován v souladu s platnou legislativou, vyhláškami a TP. Rozpočet bude 
reflektovat zatřídění dle vyhlášky č. 130/2019 Sb. 
V předpokládané ceně na zpracování PD je zahrnuta činnost na etapizaci akce, včetně jejího 
projednání s dotčenými DOSS. Zhotoviteli tak nevzniká nárok na navýšení ceny z důvodu 
etapizace a jejího dílčího projednání (získání příslušných rozhodnutí jako jsou zejména všechna SP). 
V ceně díla je rovněž zahrnut i POV na jednotlivé etapy. 
 
c) Technická pomoc objednateli v rozsahu: 
 
- Technické pomoci objednateli v rozsahu poskytnutí výkonu autorského dozoru 
- Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při zpracování 
odpovědí na dotazy uchazečů a dodatečných úpravách zadávací dokumentace stavby 
 
Pro odstranění všech pochybností objednavatel uvádí, že v případě potřeby vyhotovení dešťové 
kanalizace je tato součástí předmětu díla. Součástí prací není zpracování BIM modelu. Podrobná 
specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

ČLÁNEK III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její 
elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

 

 

 



 

3 

V Praze dne 
Objednatel 

  V Praze dne  
Zhotovitel 

 
 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského   Ing. František Hanuš 
kraje, příspěvková organizace   ředitel střediska Praha, Valbek, spol. s r.o. 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel  Sdružení NOVA 
 
  


